仙科协发〔2023〕5 号

关于开展2023年科普项目申报工作的通知

各社区(村)、学校、农业种养殖基地、科普教育基地、基层农技协, 各学会(协会、研究所)，各有关单位：

为推动我市“十四五”全民科学素质工作，提高全民科学素质，助推经济社会高质量发展，2023年市科协重点围绕科技创新、科普示范、科普助力乡村振兴和文明创建等内容开展科普项目建设。现将有关事项通知如下:

一、项目内容及实施条件

1.科普助力乡村振兴（文明社区）建设项目

项目实施单位为村或社区。申报条件：积极开展科普助力乡村振兴、文明城市创建。科普氛围浓厚, 科普基础设施齐全,组建科技志愿服务队常态化开展科普宣传。

2.学会（协会）专项

学会（协会）每年组织开展科普活动、召开专业研讨会不少于5次，专家人数不少于10人。通过竞争性评比，对学会党建、学会科创综合评价优秀的单位，给予补助。

3.科普社区(村)项目

项目实施单位为村、社区。村、社区科普基础设施建全，科普氛围浓厚。每年组织开展科普活动不少于5次，参与科普志愿者人数不少于20人次。

4.特色产业科普基地项目

项目实施单位为农业特色产业龙头企业、农村专业合作社、农村专业技术协会，申报范围是种植业、养殖业和农产品加工业。特色产业科普基地应产业特色鲜明，科普示范功能强，辐射面广。2022年已获批市级特色产业科普基地原则上不再申报。

5.科普教育学校项目

项目实施单位全市中小学校, 申报条件为：科学及科普教育工作有成效,积极参加全市青少年创新大赛等科技活动。2022年巳获批市级科普教育学校原则上不再申报。

6.全国科普日专项经费

承接全市2023年全国科普日启动仪式，提交活动方案和预算报价单，择优录用。

7.科创湖北项目

举办院士专家荆楚行、学会专家仙桃行活动，围绕我市非织造布、食品加工、新材料及医药制造、机械及汽车零部件、电子信息和农业产业需求，邀请国内外科技服务团队到我市开展科技服务、举办会企对接、召开学术论坛等活动，为企业发展提供产学研服务。申报单位为企业、学会（协会）。

8.科技小院项目
    开展科技小院评比，对综合评价靠前的3家单位进行补助，主要用于科普站栏员建设和保障科技小院正常运转。
二、有关要求

请于2023年9月20日前将相关材料电子版发送至指定邮箱（934805040@qq.com），纸质材料盖章后送至市科协普及部，逾期不予受理。科普项目将由市科协组织相关专家进行评议、甄选，经公示无异议后，由市科协党组讨论确定。

联系人：市科学技术协会普及部  黄锦

电 话：3319841   18789025576
地 址：市科学技术协会普及部（仙桃大道60号703室）

仙桃市科学技术协会
2023年7月5日
科普项目申报表
	项目类型

	项目名称

	申报单位

	法人代表

	电    话

	通讯地址

	联系人

	联系电话

	内容摘要
	（300字以内）

	项目实施
起止时间
	年    月     日至       年   月    日

	立项依据和目的

	项目主要内容、实施方案、经费预算、预期成果和考核指标（可附页）

	申报单位意见
（盖章）
年     月     日

	市科协意见
（盖章）
年     月     日

桃— 2 —桃